~ Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
f iones Adicil y i
Seguridad Social
Otras Pr i i yE
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos
Materiales Y Suministros
Materiales de A
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Matenales y Amculos de Construccién y de Reparacion
F icos y de Laboratorio
Combusnbles Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
k i y Accesorios
Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de ion, R imiento y Conservacion
Servicios de Ci Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
T ias Internas y Asi iones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Ti ias a Fidei i
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes E
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyemos Productivos y Acmones de Fomento
Fii i Y Otras Provi
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisi para C
Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

acion, Emisién de D y Articulos Oficiales

y Otros Anal:

y Otras Er

17,872,779.07
2,975,886.68
4,398,386.50
4,240,452.33
1,500,000.00
385,000.00
365,000.00
600,000.00
40,000.00

110,000.00
6,768,025.42
287,000.00
124,976.40
2,123,276.40
314,800.00
520,480.00
299,000.00
204,401.02
2,499,091.60
395,000.00
412,500.00

412,500.00

2,730,000.00
385,000.00
30,000.00

15,000.00

2,300,000.00

29.487.504.58 |

dm{1+2)

220,135.41
290,135.41
20,000.00
49,922.13
10,000.00

30,077.87
220,135.41
1,554.00

387,935.37

149.00
3,468.40
112,145.00
613,097.18
112,000.00

29,487,504.58
17,872,779.07

2,975,886.68
4,398,386.50
4,240,452.33
1,720,135.41

385,000.00

655,135.41
20,000.00
550,077.87
30,000.00

79,922.13
6,547,890.01
288,554.00
124,976.40
2,511,211.77
314,800.00
520,629.00
302,468.40
92,256.02
1,885,994.42
507,000.00
412,500.00

412,500.00

2,730,000.00
385,000.00
30,000.00
15,000.00

2,300,000.00

7,766,843.15

268,607.58
1,440,330.70
1,804,160.72

721,973.82
64,402.56
544,107.77
9,530.20
63,294.60

40,638.69
1,702,917.83
80,949.18
7,103.65
857,483.99
49,905.52
228,648.88
6,264.00
2,669.00
270,968 61
198,925.00

362,165.79
10,751.91

11,279,942.15

Subejercicio

10,314,502.49

7,157,221.35
34,612.98
1,440,330.70
1,682,337.46
721,973.82
64,402.56
544,107.77
9,530.20
63,294.60
40,638.69
1,623,834.79
80,949.18
7,103.65
847,483.99
49,905.52
200,235.87
6,264.00
2,669.00
260,287.58
168,936.00

362,165.79
10,751.91

18,207,562.43
10,105,935.92
2,707,279.10
2,958,055.80
2,436,291.61
998,161.59
320,597.44
111,027.64
10,469.80
486,783.27
30,000.00
39,283.44
4,844,972.18
207,604.82
117,872.75
1,653,727.78
264,894.48
291,980.12
296,204.40
89,587.02
1,615,025.81
308,075.00
412,500.00

412,500.00

2,367,834.21
374,248.09
31,000.00

15,000.00

1,948,586.12

Total del Gasto

40,898,030.00

40,898,030.00

14,066,999.59

13,022,476.89

26,831,030.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor de la informacién financiera y contable.

LA, 0 Kisraim de
Cervantes.

Subdirectora
Lic. Lizzette lrazi
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Instituto Municipal de la Juventud de Lecn Guanajuato
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Economica {por dunummwwm@ .

Del 01 Enero al 30 de junio 2020.

Ampliaciones/

Subejercicio

,,H,Wm.ﬁnmvno . Aprobado (Reducciones) : gon.anmnc _ : - , -
1 2 e 3=(1+2) 4 5 _ 6=(3-4)

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

38,168,030.00 - 38,168,030.00

2,730,000.00 - 2,730,000.00

13,704,833.80

362,165.79

12,660,311.10

362,165.79

24,463,196.20

2,367,834.21

Total del Gasto

40,898,030.00 - 40,898,030.00

14,066,999.59

13,022,476.89

26,831,030.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor de la informacion financiera y contable.

A O Wisraim de Jesash-ack
Cervantes.

C.P Claudia Verdnica Cervantes Gutiérrez

Coordifddora de Recursos Fnancieros y Contables




~ Subejercicio

o

M 6=(3-4}
Direccién general 40,898,030.00 0.00 40,898,030.00 14,066,999.59 13,022,476.89 26,831,030.41
Total del Gasto 40,898,030.00 0.00 40,898,030.00 14,066,999.59 13,022,476.89 26,831,030.41
Modificado Devengado L | Tueonios
i 4 2 3=Q+2) A : 5 6=(3-4)

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

no aplica

Total del Gasto

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participacién Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Finanacieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Pdblicos con Participacion Estatal Mayoritaria

no aplica

Clasificacion Administrativa

AESTT

6=(3-4)

Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor de la informacién financiera y contable.

Lic.y M.A.O Wisraimde-Jesus i
Cervantes.

Lic. Lizzette Irazi

C.P Claudia erbnica Cervantes Gutiérrez



Instituto Municipal de Leon Guanajauto
Estado Analitico del Ejercicio del vwaw%:wﬁo de mwaaow

~ Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

422,766.00 0.00 422,766.00 0.00 0.00 422,766.00

40,475,264.00 0.00 40,475,264.00 14,066,999.59 13,022,476.89 26,408,264.41

Total del Gasto

40,898,030.00 0.00 40,898,030.00 14,066,999.59 13,022,476.89 26,831,030.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor de la informacién financiera y contable.

C.y! I;p O Misraim de Jesds M acias
Cervantes.

Subdirectora de A igffacion
Lic. Lizzette irazd Z

C.P Claudia Verdnica Cervantes Gutiérrez




